
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600197

197

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

assinatura. Valor: R$ 238.700,00 (duzentos e trinta e oito mil e setecentos reais).João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Contrato nº 26/2022. Proc. Adm. nº 779/2021 - Pregão Presencial nº 007/2021 - Ata de
Registro de Preços: nº 023/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA -
Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuíno Pamplona nº 636, Bairro Jardim Ouro
Branco- Barreiras-BA. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, os serviços de
manutenção predial de imóveis e espaços públicos com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mãos de obra, nas edificações e espaços públicos da
Prefeitura Municipal de Barreiras, atendendo a Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. Ass.: 01/02/2022. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais). Prazo: 12 (doze) meses. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

Contrato nº 27/2022. Proc. Adm. nº 779/2021 - Pregão Presencial nº 007/2021 - Ata de
Registro de Preços: Nº 023/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA -
Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.
º 31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuíno Pamplona nº 636, Bairro Jardim Ouro
Branco- Barreiras-BA. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, os serviços de
manutenção predial de imóveis e espaços públicos com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mãos de obra, nas edificações e espaços públicos da
Prefeitura Municipal de Barreiras, atendendo as escolas municipais e CMEI`s, para
atender o Fundo Municipal de Educação - FMED. Ass.: 01/02/2022. Valor Global: R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. Ass.: João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Contrato nº 38/2022. Proc. Adm. nº 779/2021 - Pregão Presencial nº 007/2021 - Ata de
Registro de Preços: nº 023/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA -
Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.
º 31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuíno Pamplona nº 636, Bairro Jardim Ouro
Branco- Barreiras-BA. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, os serviços de
manutenção predial de imóveis e espaços públicos com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mãos de obra, nas edificações e espaços públicos da
Prefeitura Municipal de Barreiras, atendendo ao Fundo Municipal de Saúde. Ass.:
08/02/2022. Valor Global: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). Prazo: 12
(doze) meses. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO

O Município de Barreiras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº.
13.654.405/0001-95 neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. JOÃO BARBOSA DE
SOUZA SOBRINHO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa PEROLI
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 17.275.476/0001-38, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem em comum acordo RESCINDIR DE FORMA AMIGÁVEL
o contrato nº 343-A/2020, derivado da Carta Convite nº 014/2020, sendo que a partir do
dia 31 de Janeiro 2022, extinguem-se as obrigações assumidas por ambas as partes. Ass.:
31/01/2022. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Licitação [nº 922935].
O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:

Processo Administrativo 0041/2022. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00007/2022. Tipo
menor preço por lote - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender ao
Programa de Alimentação Escolar, dos alunos da rede Municipal de ensino de Barrocas,
durante o ano letivo de 2022. Data e hora da abertura: 01/03/2022, ÀS 08:30hs (Horário
de Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. O
edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das
08:00 as 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Licitação [nº 922938].
O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:

Processo Administrativo 0042/2022. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00008/2022. Tipo
menor preço por lote - Objeto: Aquisição de Gás GLP e Vasilhame de 13kg, para atender
as atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais de Barrocas. Data e hora da
abertura: 28/02/2022, ÀS 14:00hs (Horário de Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av.
ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. O edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no
site www.licitacoes-e.com.br. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-PE

A Prefeitura Municipal de Boquira, vem tornar público a abertura do processo
de licitação Pregão Eletrônico n°. 006-2022-PE, objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços no fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e
interestaduais, para atender a demanda da administração municipal, conforme
especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Lote/Item. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 16/02/2022 a
28/02/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 28/02/2022 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 15 de fevereiro de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Pregoeira realizará dia 03.03.2022, às 09hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 002.2022 - contratação de pessoa jurídica especializada, para locação de
veículos (pequeno, médio e grande porte), com motorista, para o transporte escolar de
alunos do ensino fundamental e ensino médio da rede pública municipal e estadual do
Município de Caém/BA. O Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e
www.bllcompras.com. Demais informações: (74) 3636-2012 e/ou e-mail:
licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br

Em 15 de fevereiro de 2022.
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Pregoeira realizará dia 04.03.2022, às 09hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 003.2022 - registro de preços para futura e provável contratação de pessoa
jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de equipamentos e materiais
de uso diário, em atendimento às necessidades do FMS do Município de Caém-BA. Edital
disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações:(74) 3636-
2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br

SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL realizará dia 07.03.2022, às 14hs, Prç. Des. Souza Dias, 18, Centro,
Licitação M.TP 01.22 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil,
para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra de construção
de escolas de 12 salas de aula, Padrão FNDE, no Municipio de Caém/BA. Edital:
www.caem.ba.gov.br. Outras informações: (74) 3636 2012, e-mail:
licitacaoprefcaem@gmail.com, das 08:00 às 12:00 hs. Divulgação dos outros atos no
DOEM

SIMONE SILVA ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 010, de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 25/02/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de consumo e higiene destinados as Unidades de
Educação Infantil da rede municipal de educação do município de Caetité-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 SRP

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, com fulcro no art. 43, § 3º da Lei
Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 019-22SRP, visto inserção de
impugnação relativa à adequação das unidades de fornecimento de alguns itens do termo
de referência do instrumento convocatório, somado a adição de aviso de licitação dentro
de prazo vigente. A suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos.
A reabertura do prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 15 de fevereiro de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

PA 51/22. Dia 28/02/22 ás 10h, local sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° 922731. Objeto:
serviços de transporte incluindo motorista, destinado ao atendimento dos alunos da rede
pública. Informações: ipmbrasil.org.br. Outros atos: Diário Oficial.

Cafarnaum-Ba, 14 de fevereiro de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro oficial da PM de Cairu comunica que realizará Licitação. Para
Participação Ou Simples Acompanhamento da Mesma, O Interessado Deverá Acessar,
Na Internet, A Página Www.Licitanet.Com.Br. As Propostas Comerciais Serão Recebidas
A Partir das 08h:00m do Dia 24/02/2022 Até às 09h:00m do Dia 02/03/2022, Por Meio
do Sistema Eletrônico. A Sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m (Horário de
Brasília) do Dia 02 de Março de 2022. Objeto: Registro de Preços Para Futura e
Eventual Contratação de Pessoas Jurídicas Objetivando O Fornecimento de Materiais
Penso, Insumos e Materiais Insulino Dependente, Medicamentos Farmácia Básica e
Atenção Básica, Injetáveis, Controlados, Extra-Sus, Teste Rápido Para Covid,
Medicamentos de Uso Veterinário e Materiais e Equipamentos Odontológicos, Para
Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Deste Município de Cairu,
Estado da Bahia, Conforme Especificações Constantes do Termo de Referência - Anexo
I Deste Edital Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e Divulgação dos Demais
Atos - Diário Oficial-Site: Www.Cairu.Ba.Gov.Br e Www.Licitanet.Com.Br.

Cairu - BA, 15 de Fevereiro de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Caldeirão Grande, estado do Bahia, torna público que
realizou alteração no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01PE/2022, objetivando
aquisição de veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município:

1) ALTERAÇÃO no prazo de garantia.
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Caldeirão Grande-BA, 11 de fevereiro de 2022.
CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO

Prefeito


		2022-02-16T08:51:25-0300




